
ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Espediente zk./Nº expediente: 2025IGOB0003   
Gaia/Asunto: 2025/02/25  Tokiko  Gobernu  Batzarraren  ez  ohiko  bilkura  /  Junta  de  Gobierno  Local
extraordinaria de fecha 25/02/2025 

Tokiko  Gobernu  Batzarra  2025eko  otsailaren

25ean eginiko ezohiko bilkurari dagokion akta.

Acta  de  la  sesión  extraordinaria  de  Junta  de

Gobierno Local celebrada el día 25 de febrero de

2025.

Errenteriako  Udaletxean,  2025eko  otsailaren  25eko

arratsaldeko 17:00ak zirela, lehenengo deialdian eta

Aizpea  Otaegi  Mitxelena  Alkatearen  esanetara

(ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU),  ondoko

zinegotziak elkartu dira:

En  la  Casa  Consistorial  del  Ayuntamiento  de

Errenteria,  siendo  las   17:00  horas  del  día  25  de

febrero de 2025, se reúnen en primera convocatoria,

bajo  la  presidencia  de   Aizpea  Otaegi  Mitxelena

(ORERETA/ERRENTERIAKO  EH  BILDU),  las

siguientes concejalas y concejales:

ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU

- Bernar Lemos Taberna

- Eñaut Gracia Ibarra

ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU

- Bernar Lemos Taberna

- Eñaut Gracia Ibarra

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU, Alianza Verde

- Maite Gartzia Ontiveros

- Yolanda Martín Marcos

ELKARREKIN  ERRENTERIA  Podemos,  Ezker

Anitza-IU, Alianza Verde

- Maite Gartzia Ontiveros

- Yolanda Martín Marcos

Ez  da  etorri,  baina  ezinetorria  adierazi  du,  Alazne

Korta  Zulaika,  (ORERETA/ERRENTERIAKO  EH

BILDU).

No asiste  excusando su  inasistencia,  Alazne  Korta

Zulaika,  (ORERETA/ERRENTERIAKO EH BILDU).

Bertan  dago,  egintza  fedatzeko,  Ainhoa  Esnaola

Zubeldia Idazkari orokorra.

Asiste y da fe del Acto  la secretaria general Ainhoa

Esnaola Zubeldia.

1.    NG-Errenteriako  saneamenduko  sare  eta  

instalazioen  datuak  hartu,  digitalizatu  eta

hobetzearen  4.,  5.,  6.  eta  7.  Faseak  kontratua

esleitzea (2024OZER0007).

1.    Adjudicación  del  contrato  NG-4ª,  5ª,  6ª  y  7ª  

Fase de toma de datos, digitalización y mejora de

las  redes  e  instalaciones  del  saneamiento  de

Errenteria (2024OZER0007). E
S
K
U
2
2
f
a
b
a
5
1
-
c
8
8
c
-
4
e
2
6
-
8
9
2
8
-
b
a
c
3
a
2
6
e
4
f
c
e



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

2024ko  urriaren  16ko  Alkatetzaren  Ebazpenaren

bidez,  espedientea  ireki  zen  “Errenteriako

udalerriko  saneamenduko  sare  eta  instalazioen

datuak hartu, digitalizatu eta hobetzearen 4., 5., 6.

eta  7.  faseak  (11,  14,  4  eta  12  sektoreak)”

Suspertze, Transformazio eta Erresilientzia Plana

-Europar  Batasunak  finantzatua-

NextGenerationEU,  kontratatzeko,  prozedura

Irekiaren bidez eta ohiko izapidea.

Visto que por Resolución de Alcaldía de fecha 16

de octubre de 2024 se incoó expediente para la

contratación de la “4ª, 5ª, 6ª y 7ª Fase de toma de

datos,  digitalización  y  mejora  de  las  redes  e

instalaciones  del  saneamiento  del  término

municipal de Errenteria (sectores: 11, 14, 4 y 12)”,

en  el  marco  del  Plan  de  Recuperación,

Tranformación  y  Resiliciencia  -Financiado  por  la

Unión  Europea-  NextGenerationEU,  mediante

procedimiento Abierto y tramitación ordinaria.

Baliozko epean, proposamen bat (1) aurkeztu zen

4  LOTEetarako:  “ANSAREO  SERVICIOS

INTEGRALES, S.L.”.

Visto  que  en  plazo  hábil  se  presentó  una (1)

proposición para cada uno de los cuatro LOTES

correspondiente  a:  “ANSAREO  SERVICIOS

INTEGRALES, S.L.”.

Kontratazio  Mahaiak  2025eko  urtarrilaren  30ean

hartutako  erabakia  ikusita,  kontratuaren  lau

LOTEEN  enpresa  esleipendun  gisa  "ANSAREO

SERVICIOS INTEGRALES, S.L."  proposatu zuen,

lizitazioan  ezarritako  baldintzak  betetzeagatik,  lote

bakoitzerako  hilabete  eta  erdiko  (1’5)  egikaritze-

epearekin,  %89,68ko  langile  mugagabeen

ehunekoarekin eta honako zenbateko hauekin: 

Visto el acuerdo de la Mesa de Contratación de

fecha  30  de  enero  de  2025  proponiendo  como

empresa  adjudicataria  de  los  cuatro  LOTES del

contrato  a   “ANSAREO  SERVICIOS

INTEGRALES, S.L.”, al cumplir con los requisitos

establecidos  en  la  licitación,  con  un  plazo  de

ejecución de un mes y medio (1’5) para cada lote,

con  un  porcentajes  de  personal  indefinido  del

89,68% y los siguiente importes:

1go LOTEA: 99.608,03€ (%10 BEZa barne) LOTE 1: 99.608,03€ (10% IVA incluido)

2. LOTEA:  108.375,58€ (%10 BEZa barne) LOTE 2:108.375,58€ (10% IVA incluido)

3. LOTEA:  118.530,13€ (%10 BEZa barne) LOTE 3: 118.530,13€ (10% IVA incluido)

4. LOTEA:  104.108,15€ (%10 BEZa barne) LOTE 4:104.108,15€ (10% IVA incluido)

Proposatutako  adjudikazio-hartzaileari  eskatu  zaio,

hamar  (10)  laneguneko  epean,  hainbat

dokumentazio  aurkeztea,  baita  ondorengo  behin

betiko bermeak ezartzea ere:

Visto que se ha requerido a la empresa adjudicataria

propuesta, para que en el plazo de diez (10) días

hábiles  aportara  diversa  documentación así  como

que depositara las siguientes garantías:

1go LOTEA: 4.527,64€koa LOTE 1: 4.527,64€ 

2. LOTEA:  4.926,16€koa LOTE 2: 4.926,16€

3. LOTEA:  5.387,73€koa LOTE 3: 5.387,73€ 

4. LOTEA:  4.732,19€koa LOTE 4: 4.732,19€

Enpresa  interesatuak  eskaturiko  dokumentazioa Visto que la empresa interesada ha aportado la

E
S
K
U
2
2
f
a
b
a
5
1
-
c
8
8
c
-
4
e
2
6
-
8
9
2
8
-
b
a
c
3
a
2
6
e
4
f
c
e



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

ekarri du, baita behin betiko bermeak ere. documentación  requerida  y  las  garantías

definitivas.

Udal  Kontuhartzaile  ordeak  fizkalizazio  txostena

egin du.

Visto el informe de fiscalización de la Interventora

Municipal por suplencia.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

-  Sektore  Publikoko  Kontratuen  Legea  (9/2017

Legea, azaroaren 8koa)

- Ley de Contratos del Sector Público (Ley 9/2017

de 8 de noviembre)

2025eko  otsailaren  2025eko  otsailaren  17an

Ondare  eta  Kontratazioko  Delegatuak  egindako

erabaki-proposamena,  eta  Ondare  eta

Kontratazioko Aholkulari  Juridikoak espedientean

jasotako  akordio-proposamenari  emandako

adostasuna ikusita.

Vista la propuesta de acuerdo de la Delegada de

Contratación y Patrimonio de fecha 17 de febrero

de  2025  y  la  conformidad  dada por  la  Asesora

Jurídica  de  Contratación  y  Patrimonio  a  la

propuesta  de  acuerdo  que  consta  en  el

expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako   Alkateak

eskuordetutako  eskumenak  baliatuz,  Tokiko

Gobernu Batzarrak, aho batez,  honako hau,

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por

la  Alcaldesa  de este  Ayuntamiento,  la  Junta  de

Gobierno Local, por unanimidad, 

ERABAKI DU A C U E R D A

1.-  Santiago  Ansareo  Ansareo  jaunari

ESLEITZEA,  "ANSAREO  SERVICIOS

INTEGRALES,  S.L."  enpresaren  ordezkari  gisa.

(IFK:  B-95975959)  "Errenteriako  udalerriko

saneamenduko sare eta instalazioen datuak hartu,

digitalizatu eta hobetzearen 4., 5., 6. eta 7. faseak

(11,  14,  4  eta  12  sektoreak)”  Suspertze,

Transformazio  eta  Erresilientzia  Plana  -Europar

Batasunak  finantzatua-  NextGenerationEU,

izeneko  kontratua, lizitazioan ezarritako baldintzak

betetzeagatik, lote bakoitzerako hilabete eta erdiko

(1’5)  egikaritze-epearekin,  %89,68ko  langile

mugagabeen ehunekoarekin eta honako zenbateko

hauekin: 

1º.- ADJUDICAR a  D. Santiago Ansareo Ansareo,

en  representación  de  “ANSAREO  SERVICIOS

INTEGRALES, S.L.” (CIF: B-95975959) los cuatro

(4) LOTES del contrato para la ejecución de la “4ª,

5ª, 6ª y 7ª Fase de toma de datos, digitalización y

mejora  de  las  redes  e  instalaciones  del

saneamiento  del  término  municipal  de  Errenteria

(sectores: 11, 14, 4 y 12)”, en el marco del Plan de

Recuperación,  Tranformación  y  Resiliciencia  -

Financiado  por  la  Unión  Europea-

NextGenerationEU”,   al cumplir  con los requisitos

establecidos  en  la  licitación,  con  un  plazo  de

ejecución de un mes y medio (1’5) para cada lote,

con  un  porcentajes  de  personal  indefinido  del

89,68% y los siguiente importes:  

1go LOTEA: 99.608,03€ (%10 BEZa barne) LOTE 1: 99.608,03€ (10% IVA incluido)

2. LOTEA:  108.375,58€ (%10 BEZa barne) LOTE 2:108.375,58€ (10% IVA incluido)

3. LOTEA:  118.530,13€ (%10 BEZa barne) LOTE 3: 118.530,13€ (10% IVA incluido)

4. LOTEA:  104.108,15€ (%10 BEZa barne) LOTE 4:104.108,15€ (10% IVA incluido)

E
S
K
U
2
2
f
a
b
a
5
1
-
c
8
8
c
-
4
e
2
6
-
8
9
2
8
-
b
a
c
3
a
2
6
e
4
f
c
e



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Hori  guztia  lizitazioa  arautu  duten  Administrazio

Klausula  Partikularren  eta  Baldintza  Teknikoen

Orrien  arabera,  bai  eta  espedientean  ageri  den

esleipendunaren eskaintzaren arabera ere. 

Todo  ello  de  conformidad  con  los  Pliegos  de

Claúsulas  Administrativas  Particulares  y

Prescripciones Técnicas que han regido la licitación,

así como a la oferta del adjudicatario que consta en

el expediente.

Ondorio  horietarako,  Gipuzkoako  kale

garbiketaren eta hiri hondakin solidoen bilketaren

hitzarmen kolektiboa aplikatuko da.

A estos efectos,  será de aplicación el  Convenio

colectivo de limpieza viaria y recogida de residuos

sólidos urbanos de Gipuzkoa.

2.-  IZENDATZEA  kontratuaren  Arduradun,  Uxue

Arostegi, Hiri Mantenuko Arduraduna.

2º.- DESIGNAR a la Encargada de Mantenimiento

Urbano, Uxue Arostegi, Responsable del contrato.

3.-  Era  berean,  ESKATZEA  adjudikazio-

hartzaileari,  erabaki  honen  jakinarazpena  bidali

den  egunaren biharamunetik  kontatzen  hasita,

betiere  erabakia  egun  berean  argitaratzen  bada

kontratatzailearen profilean (Bestela, epea hasiko

da  kontatzen  jakinarazpena  jaso  den  egunaren

biharamunean), ondorengo  hamabost  (15)  egun

baliodun  baino  lehenago  ez,  kontratua

elektronikoki  sinatu  dezan  administrazio

dokumentuan. 

3º.- REQUERIR asimismo la adjudicataria para que

no antes de que transcurran quince (15) días hábiles

contados a partir del siguiente a la remisión de la

notificación del presente  acuerdo, siempre que éste

se publique el mismo día en el perfil del contratante

(En otro caso, el plazo comenzará al día siguiente

de  la  recepción  de  la  notificación), formalice

electrónicamente  el  contrato  en  documento

administrativo.

4.-  ARGITARATZEA  kontratuaren  adjudikazioa

EBAOn  eta  Errenteriako  Udalaren

Kontratatzailearen Profilean, iragarki baten bidez.

4º.-  PUBLICAR  la  adjudicación  del  contrato

mediante anuncio en el DOUE y en el perfil  del

contratante del Ayuntamiento de Errenteria.

5.- XEDATZEA 430.621,89 eurotako gastua (%21

BEZ barne) A-3694-O-2024 zorpekoaren kontura. 

5º.-  DISPONER  el  gasto  de  430.621,89  euros

(21% IVA incluido) con cargo al contraido: A-3694-

O-2024. 

2.    "Oarsoaldea  Bidean:  giza  eskala  

mugimenduan"  izeneko  Jarduketa  Plan

Integratua onartzea (2025ZBAR0004).

2.   Aprobación del Plan de Actuación Integrado  

denominado  “Oarsoaldea  Bidean:  la  escala

humana en movimiento” (2025ZBAR0004).

AURREKARIAK ANTECEDENTES

2024ko  urriaren  7an,  Estatuko  Aldizkari  Ofizialean

urriaren 2ko HAC/1072/2024 Agindua argitaratu zen.

Agindu  horren  bidez,  Eskualde  Garapeneko

Europako  Funtsaren  kontura,  2021-2027

programazio-aldian,  Hiri  Garapen  Iraunkorraren

esparruan  toki-erakundeen  jarduketa  integratuen

Con fecha de 7 de octubre de 2024 se publicó en el

Boletín Oficial del Estado la Orden HAC/1072/2024,

de 2 de octubre, por la que se aprueban las bases

reguladoras para  la  asignación  de senda financiera

FEDER  a  Planes  de  actuación  integrados  de

entidades locales, en el marco del Desarrollo Urbano

E
S
K
U
2
2
f
a
b
a
5
1
-
c
8
8
c
-
4
e
2
6
-
8
9
2
8
-
b
a
c
3
a
2
6
e
4
f
c
e



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

planei  EGEF  finantza-bidea  esleitzeko  oinarri

arautzaileak  onartzen  dira.  Oinarri  horiek  2c

lehentasunean  eta  5.1  helburu  espezifikoan

programatutako  hiri-garapeneko  jardueren

finantzaketa egituratzeko arau-esparrua dira,  2021-

2027  aldirako  Espainiako  Eskualde  Anitzeko

Programaren bidez. 

Sostenible, con cargo al Fondo Europeo de Desarrollo

Regional en el periodo de programación 2021-2027.

Dichas bases suponen el marco normativo sobre el

que  estructurar  la  financiación  de  actuaciones  de

desarrollo urbano programadas en la prioridad 2c y el

Objetivo  Específico  5.1  a  través  del  Programa

Plurirregional de España para el periodo 2021-2027.

Zentzu  horretan,  Oarsoaldeko  Jarduketa  Plan

Integratua  "Oarsoaldea  Bidean:  Mugitzen  ari  den

giza eskala" EDIL Planetarako EGEF finantza-bidea

esleitzeko deialdirako hautagaitza gisa aurkezten da.

Planteatutako  jarduerak  gauzatzeko,  finantzaketa

lortu  behar  da  EGEF  2021-2027  Programa

Operatiboaren esparruan.

En este sentido, El  Plan de Actuación Integrada de

Oarsoaldea “Oarsoaldea Bidean: La escala humana

en movimiento” se presenta como una candidatura a

la  convocatoria  de  asignación  de  senda  financiera

FEDER  para  Planes  EDIL.  La  ejecución  de  las

actuaciones planteadas está sujeta a la obtención de

financiación en el marco del Programa Operativo del

FEDER 2021-2027.

ARAUDI APLIKAGARRIA LEGISLACIÓN APLICABLE

-Apirilaren  7ko  2/2016  Euskadiko  Toki  Erakundeei

buruzko Legea.

-Ley 2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales de

Euskadi.

-Apirilaren  2ko  7/1985  Legea,  Toki  Araubidearen

Oinarriak arautzen dituena.

-Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases

del Régimen Local.

-  HAC/1072/2024  Agindua,  urriaren  2koa,  Hiri-

garapen  jasangarriaren  esparruan  toki-entitateen

jarduera-plan integratuei  EGEF finantza-bidezidorra

esleitzeko  oinarri  arautzaileak  onartzen  dituena,

Eskualde Garapeneko Europako Funtsaren kargura

eta 2021-2027ko programazio-aldian.

- Orden HAC/1072/2024, de 2 de octubre, por la que

se aprueban las bases reguladoras para la asignación

de senda financiera FEDER a Planes de actuación

integrados  de  entidades  locales,  en  el  marco  del

Desarrollo  Urbano  Sostenible,  con  cargo  al  Fondo

Europeo  de  Desarrollo  Regional  en  el  periodo  de

programación 2021-2027.

-  2021/1060  (EB)  Erregelamendua,  Europako

Parlamentuarena  eta  Kontseiluarena,  2021eko

ekainaren  24koa,  Eskualde  Garapeneko  Europako

Funtsari,  Plus  Europako  Gizarte  Funtsari,  Kohesio

Funtsari,  Bidezko Trantsiziorako Funtsari  eta Itsas,

Arrantza  eta  Akuikulturako  Europako  Funtsari

buruzko xedapen erkideak ezartzen dituena, bai eta

funts horietarako finantza-arauak ere.

-  Reglamento  (UE)  2021/1060  del  Parlamento

Europeo y del Consejo, de 24 de junio de 2021, por el

que  se  establecen  las  disposiciones  comunes

relativas al Fondo Europeo de Desarrollo Regional, al

Fondo Social Europeo Plus, al Fondo de Cohesión, al

Fondo  de  Transición  Justa  y  al  Fondo  Europeo

Marítimo,  de Pesca y  de Acuicultura,  así  como las

normas financieras para dichos Fondos.

-  2023/1603  Dekretua,  ekainaren  19koa,  Tokiko - Decreto 2023/1603, de 19 de junio, de constitución

E
S
K
U
2
2
f
a
b
a
5
1
-
c
8
8
c
-
4
e
2
6
-
8
9
2
8
-
b
a
c
3
a
2
6
e
4
f
c
e



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Gobernu  Batzarra  eratzea  eta  alkatearen

eskumenak bere horretan eskuordetzeari buruzkoa. 

de  la  junta  de  Gobierno  Local  y  delegación  en  el

mismo de competencias del/de la Alcalde/Alcaldesa. 

Jarduketa Plan Integratuaren (API) helburua Objetivo del Plan de Actuación Integrado (PAI)

Jarduketa  Plan  Integratua  (API)  Oarsoaldeko  Plan

Estrategikoaren  barruan  dago,  eta  eskualdearen

erronka  nagusiei  heltzea  du  helburu,  proiektu

eraldatzaile,  berritzaile  eta  ukigarrietan  oinarrituta.

Ekonomia,  ingurumen  eta  gizarte  arloetan  aurrera

egin nahi du, Errenteria, Pasaia, Oiartzun eta Lezo

udalerriek  elkarrekin  egiten  duten  lanari  jarraipena

emanez.  Gainera,  eskualdeko  ikuspegi  berri  bat

bultzatzen du, herritarren eguneroko bizitzan onura

zehatzak eta agerikoak sortzeko intereseko hainbat

arlo jorratzen dituena.

El Plan de Actuación Integrado (PAI) se enmarca en el

Plan  Estratégico  de  Oarsoaldea  y  tiene  por  objetivo

abordar  los  principales  desafíos  de  la  comarca,

enfocándose  en  proyectos  transformadores,

innovadores y tangibles. Busca avanzar en los ámbitos

económico, medioambiental y social, dando continuidad

al trabajo conjunto de los cuatro municipios del área:

Errenteria, Pasaia, Oiartzun y Lezo. Además, impulsa

un nuevo enfoque comarcal que aborda diversas áreas

de interés para generar beneficios concretos y visibles

en la vida diaria de la ciudadanía. 

Testuinguru  horretan,  zehazki,  APIak  proposatzen

du  Arditurriko  bide  berdea  eskualdearen  ardatz

egituratzaile  bihurtzea,  fluxu  sozial,  ekonomiko  eta

kulturala  erraztuko  duen  giza  eskala  bat  sustatuz,

bide  berdeko  etenak  eta  adar  berriak  ebatziz  eta,

aldi berean, tokiko ekonomia, espazio publikoak eta

gizarte- eta kultura-ekipamenduak indartuko dituzten

proiektuak sortuz. APIa, beraz, bideak eta espazioak

sustatzen saiatzen da, pertsonak elkarrekin konekta

daitezen  eta  hiri-bizitza  eskualde  osoan  zehar  ibil

dadin.

En  este  contexto,  concretamente,  el  PAI  propone

transformar  la  vía  verde  de  Arditurri  en  el  eje

vertebrador de la comarca, promoviendo una escala

humana  que  facilite  el  flujo  social,  económico  y

cultural,  resolviendo  las  interrupciones  en  la  vía

verde,  nuevos  ramales  y  creando  a  lo  largo  de  él

proyectos  que  fortalezcan  la  economía  local,  los

espacios  públicos  y  los  equipamientos  sociales  y

culturales. El PAI trata, por tanto, de promover cauces

y  espacios  para  que  las  personas  interconecten  y

para que la vida urbana fluya por toda la comarca.

Jarduketa Plan Integratuko Proiektuak  Proyectos del Plan de Actuación Integrado

Honako preoiektu hauek proposatzen dira:

1. Arditurriko bide verdea: Oarsoaldeako ardatz

agituratzailea.

2. Tokiko  merkataritza  indartuz:  Hurbileko

ekonomia bultzatzea.

3. Gizarte-eszena  bizigarria:  persona

guztientzako  espacio  publiko  osasuntsuago  baten

alde.

Los proyectos que se proponen son los siguientes:

1. La vía verde de Arditurri: Eje vertebrador de

Oarsoaldea

2. Fortaleciendo el Comercio Local: Impulso a la

economía de proximidad

3. Escena  social  habitable:  Por  un  espacio

público más saludable para todas las personas

4. Equipamientos  comunitarios:  Catalizadores

E
S
K
U
2
2
f
a
b
a
5
1
-
c
8
8
c
-
4
e
2
6
-
8
9
2
8
-
b
a
c
3
a
2
6
e
4
f
c
e



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

4. Ekipamendu  komunitarioak:  Eskualdeko

gizarte-bizitzaren katalizatzaileak.

de la vida social en la comarca

APIaren bideragarritasuna eta finantzaketa: Viabilidad y financiación del PAI:

APIak  lau  proiektu  aurreikusten  ditu,  eta  guztira

14.441.873,19 euroko aurrekontua du.

El  PAI  contempla  cuatro  proyectos  con  un

presupuesto total de 14.441.873,19 €. 

Onuradunak izanez gero, hitzarmen bat sinatuko da

Errenteria,  Pasaia,  Oiartzun  eta  Lezoko  udalen

artean,  Eskualde  Garapeneko  Europako  Funtsaren

(EGEF) funtsen esleipena kudeatzeko Hiri Garapen

Iraunkorraren esparruan, 2021-2027 aldian. Akordio

honen  helburua  Jarduketa  Plan  Integratuen  (API)

bidez proiektuak gauzatzea da. Hitzarmena sinatzen

denean jarriko  da indarrean, eta jarduketak amaitu

arte  izango  du  balioa,  HAC/1072/2024  Aginduan

ezarritakoaren arabera.

En caso de ser beneficiarios, se firmará un Convenio

entre  los  Ayuntamientos  de  Errenteria,  Pasaia,

Oiartzun  y  Lezo  para  gestionar  la  asignación  de

fondos  del  Fondo  Europeo  de  Desarrollo  Regional

(FEDER)  en  el  marco  del  Desarrollo  Urbano

Sostenible,  en  el  periodo  2021-2027.  Este  acuerdo

tiene  como  objetivo  la  ejecución  de  proyectos

mediante los Planes de Actuación Integrados (PAI). El

convenio  entrará  en  vigor  con  su  firma  y  tendrá

validez  hasta  la  finalización  de  las  actuaciones,

conforme  a  lo  establecido  en  la  Orden

HAC/1072/2024. 

Errenteria  izango  da  unitate  kudeatzailea,  eta

gainerako udalak beren udal-mugarteetan gauzatuko

dira.

Errenteria  será  la  unidad  gestora  y  el  resto  de

Ayuntamientos  serán  ejecutores  en  sus  términos

municipales.

Jarduketa  Integratuko  Plana  onartzeko  organo

eskuduna:

Órgano competente para la aprobación del PAI:

Ekainaren  19ko  2023/1603  Dekretuak,  Tokiko

Gobernu  Batzarra  eratzekoak  eta  alkatearen

eskumenak  eskuordetzekoak,  bosgarren  atalean

xedatutakoaren arabera, Tokiko Gobernu Batzordea

izango  da  Jarduketa  Integratuko  Plana  onartzeko

organo eskuduna.

De acuerdo con lo dispuesto en el apartado quinto del

Decreto 2023/1603, de 19 de junio, de constitución de

la junta de Gobierno Local y delegación en el mismo

de  competencias  del/de  la  Alcalde/Alcaldesa,  el

órgano competente  para la  aprobación del  Plan de

Actuación Integrada será la Junta de Gobierno Local. 

Ikusirik Garapen Ekonomikoko teknikariak 2025eko

otsailaren 24an egindako txosten teknikoa.

Visto  el  informe  técnico  emitido  por  el  Técnico  de

Desarrollo  Económico  en  fecha  24  de  febrero  de

2025. 

Zinegotzi ordezkariak erabaki proposamena igorri du

eta  aholkulari  juridikoak  adostasuna  eman  dio

espedientean ageri den erabaki proposamenari.

Visto que la concejala delegada ha emitido propuesta

de  acuerdo  y  la  asesora  jurídica  ha  dado  su

conformidad a la propuesta de acuerdo que consta en

el expediente. 

E
S
K
U
2
2
f
a
b
a
5
1
-
c
8
8
c
-
4
e
2
6
-
8
9
2
8
-
b
a
c
3
a
2
6
e
4
f
c
e



ERRENTERIA 
      UDALA
Idazkaritza Orokorra / Secretaría General

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetutako  eskumenak  baliatuz,  Tokiko

Gobernu Batzarrak, aho batez, honako hau,

Por  todo  ello,  en  ejercicio  de  las  competencias

conferidas en virtud de delegación efectuada por la

Alcaldía de este Ayuntamiento, la Junta de Gobierno

Local, por unanimidad, 

ERABAKI DU ACUERDA

LEHENENGOA.-  "Oarsoaldea Bidean:  Giza eskala

mugimenduan"  izeneko  Jarduketa  Plan  Integratua

onartzea,  14.441.873,19  euroko  gastu-

aurrekontuarekin.

PRIMERO.-  Aprobar el Plan de Actuación Integrado

denominado “Oarsoaldea Bidean: La escala humana

en  movimiento”,  con  un  presupuesto  de  gasto  de

14.441.873,19 euros.

BIGARRENGOA.-  Eskualde Garapeneko Europako

Funtsari  (EGEF)  14.441.873,19  euroko  laguntza

eskatzea,  EGEF  finantza-bidea  toki-erakundeen

Jarduketa  Integratuko  Planei  esleitzeko  deialdiaren

esparruan,  EGEF  2021-2027  hiri-garapen

iraunkorraren esparruan.

SEGUNDO.-  Solicitar una ayuda del Fondo Europeo

de  Desarrollo  Regional  (FEDER)  por  importe  de

14.441.873,19 euros, en el marco de la convocatoria

para  la  asignación  de  senda  financiera  FEDER  a

Planes de Actuación Integrados de entidades locales,

en el marco del desarrollo urbano sostenible, FEDER

2021-2027.

HIRUGARRENA.- Erakunde honek, hautatua izanez

gero,  proiektuaren  exekuzio  osoa  finantzatzeko

kreditu  egokia  eta  nahikoa  gaitzeko  konpromisoa

hartzen  duela  adieraztea,  deialdiko  arau

erregulatzaileen arabera.

TERCERO.-  Declarar  que  esta  entidad  se

compromete  a  habilitar  el  crédito  adecuado  y

suficiente para financiar toda la ejecución del proyecto

en  caso  de  resultar  seleccionado  el  mismo,  de

acuerdo  con  las  normas  reguladoras  de  la

convocatoria.

Eta  aztertu  beharreko  gai  gehiagorik  ez  zegoenez,

presidenteak  bilkura  amaitutzat  eman  du  egun

bereko  17:10ak  zirela.  Eta  aztertutakoa  eta

erabakitakoa  jasota  gera  dadin  akta  hau  egin  dut.

Idazkari orokorrak.

Y sin más asuntos de los que tratar,  la  presidenta

levanta la sesión, siendo las 17:10 horas del día de la

fecha.  Y  para  constancia  de  lo  tratado  y  de  los

acuerdos adoptados,  extiendo la  presente acta.  La

secretaria general.

Errenteria, 2025eko otsailaren 25a Errenteria,  25 de febrero de 2025

Idazkari orokorra / 

Ainhoa Esnaola Zubeldia

EKS | CSV: ESKU22faba51-c88c-4e26-8928-bac3a26e4fce
Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU22faba51-c88c-4e26-8928-bac3a26e4fce
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU22faba51-c88c-4e26-8928-bac3a26e4fce
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU22faba51-c88c-4e26-8928-bac3a26e4fce


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2025IGOB0003-AKTA/ACTA (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2025-02-26T13:30:38+0100


		2025-02-26T12:30:45+0000


	



